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Uppsalaregionen  
 

Swedish Medtech tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Life science-strategi för Stockholm-

Uppsalaregionen. Syftet och huvudmålet med strategin är välkommet och vi ser att de unika 

förutsättningar som finns i regionen medför att life science-klustret Capital of life har stor potential.  

Swedish Medtech är branschorganisationen för de medicintekniska företagen verksamma i Sverige, 

med ca 200 medlemsföretag. Den medicintekniska branschen spänner över alla vårdverksamheter 

och förser dagligen hälso- och sjukvården och patienter med medicintekniska produkter, diagnostik 

och behandlingar, så som exempelvis: röntgenapparatur, hjärt- och lungmaskiner, strålbehandling, 

blodtrycksmätare, ortopediska implantat, mekaniska hjärtklaffar och pacemakers, robotkirurgi, 

kirurgiska instrument, patientjournaler, egen- och distansmonitorering, dialys, hjälpmedel som 

rullstolar, rullatorer, hörapparater, stomibandage samt sårläkning. Nya teknologier utvecklas snabbt, 

så som AI för medicinsk bildanalys och 3d-printing. 

I Sverige utgör antalet medicintekniska företag omkring 60 procent av Life science-sektorn. Det är 

både stora globala bolag men till största del små- och medelstora företag. Den medicintekniska 

industrin är en av Sveriges mest innovationsdrivna sektorer och vårt land är ett av de ledande 

länderna i Europa för patentansökningar inom medtech. De stora företagen investerar ca åtta 

procent av sina totala intäkter i forskning och utveckling. Medicintekniksektorn skapar kvalificerade 

jobb, attraherar investeringar och driver export. Medtechsektorn har drygt 31 500 anställa, nästan 40 

procent arbetar i medelstora företag. Varje anställd beräknas generera cirka tre ytterligare jobb i 

andra sektorer, vilket innebär att branschen direkt och indirekt sysselsätter totalt 120 000 personer.  

Den svenska marknaden för medicintekniska produkter och tjänster består till största delen av 

offentliga kunder såsom kommuner och regioner. Offentliga upphandlingar är därmed mycket 

viktiga. En stor andel av företagens forskning och utveckling genomförs i samverkan med hälso- och 

sjukvården. Detta har lett till en rad nya produkter och framgångsrika innovativa behandlings-

metoder som kommit till nytta i vården, förbättrat livskvaliteten för patienter och fått stor betydelse 

för folkhälsan. 

Det finns ca 2 200 medtechföretag i hela landet, men med en stark koncentration i storstads-

regionerna. I Stockholm–Uppsalaregionen finns nästan hälften av företagen. Medicinteknikbranschen 

bidrar i hög grad till regionens näringsliv och tillväxt samt stärker svensk konkurrenskraft.  

Swedish Medtech ställer oss positiva till strategin i stort och ser fram emot att handlingsplanerna, 

som ska realisera strategins mål, blir konkreta. Vi vill dock lyfta fram några synpunkter på strategin. 
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Synpunkter 
Vi ser positivt på det ekosystem som beskrivs, men vill betona vikten av test och snabbare 

implementering av nya idéer och lösningar. Värdeskapande innovation kan ha ursprung ur akademin 

men ofta annat ursprung än just den rent akademiska forskningen. Även innovation från patienter, 

profession och företag, behöver tillvaratas, testas och implementeras. 

Vårdens betydelse behöver lyftas fram mer - den är central för implementering, för klinisk utveckling 

och faktisk patientnytta. En nära och transparent samverkan mellan hälso- och sjukvård och den 

medicintekniska industrin är avgörande för att utveckla och införa nya, säkra och effektiva 

behandlingsmetoder i vården. Tydliga regler skapar trygghet och gör det enklare för parterna att 

samarbeta på ett förtroendefullt sätt. De uppdaterade Samverkansreglerna mellan sjukvården och 

life science-industrin är ett viktigt stöd i detta. 1 

Vi vill att Stockholm-Uppsalaregionen ska ha ett sjukvårdssystem som på ett strukturerat och säkert 

sätt testar och inför nya behandlingsmetoder och nya arbetssätt, och som uppmuntrar till 

genomförande och deltagande i kliniska prövningar. Det krävs möjligheter för test och validering, 

men också en tydligare koppling till upphandling. För att nå patientnytta och påvisa värde för 

patienter och skattebetalare måste framgångsrika test och piloter resultera i implementering och 

användning i rutinsjukvård och i omsorgens vardag. Upphandling utgör en förutsättning för detta och 

bör därför ges en mer strategisk roll. Dessa områden ligger till stor del inom regionens egen 

möjlighet att påverka.  

I Stockholmsregionens näringslivs- och tillväxtstrategi (sid 18)2 tydliggörs behovet av att öka 

kunskapen och nyttjandet av innovationsfrämjande upphandlings- och samverkansmetoder. Vi delar 

bilden av att kunskapen inom många upphandlande organisationer fortfarande är begränsad, såsom 

beskrivs om innovationsupphandling, förkommersiell upphandling, funktionsupphandling och 

innovationspartnerskap. Samt att det behövs kunskapshöjande insatser om förutsättningarna att 

tillämpa dessa nya metoder.  

 

C. Hållbar utveckling och resiliens inom life science 

Beredskap: 

Medicintekniksektorn har viktiga erfarenheter, analyser och förslag från pandemin. Vi deltog bland 

annat i, samt var sammankallande för, Arbetsgruppen för krishantering och resiliens, knuten till 

regeringens samverkansgrupp Hälsa och Life Science. Arbetsgruppen arbetade tillsammans med en 

referensgrupp som inkluderade upphandlare från olika regioner, anmälda organ, konsulter som 

stöttat materialanskaffning för regionerna samt leverantörer för medicintekniska produkter.  

 
1 Samverkansregler mellan sjukvården och företag har uppdaterats - Swedish Medtech, 224345.pdf 
Överenskommelse mellan Sveriges Kommuner och Regioner, Läkemedelsindustriföreningen, Swedish Medtech, 
Swedish Labtech och SwedenBIO 
2 Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen 

https://www.swedishmedtech.se/nyheter/2026/samverkansregler-mellan-sjukvarden-och-foretag-har-uppdaterats
https://www.swedishmedtech.se/upl/files/224345.pdf
https://www.regionstockholm.se/4a84bd/siteassets/regional-utveckling/strategier-och-planer/naringslivs--och-tillvaxtstrategin-tillganglig.pdf
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Effekterna av covid-19-pandemin synliggjorde vikten av fungerande globala leveranskedjor och 

utmaningarna som kan uppstå. Swedish Medtech har, tillsammans med företrädare från 

medlemsföretag och regioner, däribland Region Stockholm, drivit projektet Säkra leveranser – Säker 

vård3. Det resulterade i en vägledning för att leveransavvikelser ska bli så få som möjligt samt att 

minimera dess negativa följdverkningar framför allt för vården.  

När det gäller beredskap för att snabbt kunna ställa om produktion: medicintekniska produkter har 

ofta globala och komplexa leveranskedjor, att ställa om produktionen kan vara omöjligt. En rapport4 

från Läkemedelsverket och Socialstyrelsen, om totalförsvarets beredskap för kritiska sjukvårds-

produkter, visar att tillverkningsberedskap är nödvändig men komplex, och Sveriges nuvarande 

förmåga är begränsad. Det framkommer också att ”dialogen med företagen visar ett tydligt 

engagemang och en vilja att bidra till Sveriges civila försvar. Samtidigt finns behov av ökad tydlighet 

kring ansvar, roller och regelverk. Företagen framhåller också behovet av långsiktighet, 

förutsägbarhet och tydliga incitament för att kunna möjliggöra investeringar i tillverknings-

beredskap.” Swedish Medtech instämmer i stort med slutsatserna i rapporten och vill här betona 

betydelsen av beredskapsfrågor kopplat till upphandling. 

Vi vill framhålla vikten av att det sker en kontinuerlig dialog och samverkan mellan regionen och de 

medicintekniska företagen inom alla de tre punkterna om beredskap som framgår i Life science-

strategi för Stockholm-Uppsalaregionen.  

Tydlig ansvarsfördelning och god beredskap är centrala. Utifrån Swedish Medtechs och våra 

medlemsföretags erfarenheter från covid-19-pandemin, är detta avgörande för att samhället och 

särskilt hälso- och sjukvården ska kunna klara nästa pandemi samt för ökad självförsörjning vid kris 

och krig.                                      

 

Avslutningsvis     

Vi ser fram emot att handlingsplanerna, som ska realisera strategins mål, blir konkreta och har ett  

större fokus på näringslivsdimensionen. Dialog och samverkan med företagen samt företagens 

möjligheter att verka och växa i regionen är avgörande för att lyckas med strategins syfte.  

 

Anna Lefevre Skjöldebrand  

VD, Swedish Medtech 

Stockholm 2026-03-20 

 

 

 
3 Säkra leveranser - Säker vård - Swedish Medtech 

4 Sverige behöver stärka totalförsvarets beredskap för kritiska sjukvårdsprodukter | Läkemedelsverket 

https://www.swedishmedtech.se/sakra-leveranser-saker-vard
https://www.lakemedelsverket.se/sv/nyheter/sverige-behover-starka-totalforsvarets-beredskap-for-kritiska-sjukvardsprodukter
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Om Swedish Medtech och medicinteknikbranschen 
Swedish Medtech är branschorganisationen för de medicintekniska förtagen i Sverige, med ca 200 

medlemsföretag. Medicinteknikbranschen är mycket heterogen vilket återspeglar sig i den stora 

variationen av lösningar. Det finns produkter inom röntgen, ortopediska implantat, minimalinvasiv 

kirurgi, pacemakers, dialys, hjälpmedel för funktionshindrade, journalsystem samt digitala lösningar. 

Vissa medlemsföretag har egen tillverkning medan andra är distributörer. Den medicintekniska 

branschen anställer idag ca 31 500 personer, vilket gör medicinteknikföretagen till den del inom Life 

Science-branschen med flest anställda. Exporten av medicinteknik från Sverige uppgick 2024 till 41,7 

miljarder svenska kronor. Den svenska marknaden för medicintekniska produkter och tjänster består 

till största delen av offentliga kunder såsom kommuner och regioner. 

Många av Swedish Medtechs medlemsföretag har därmed endast möjlighet att föra ut sina 

produkter på marknaden genom att delta i offentliga upphandlingar. En stor andel av företagens 

forskning och utveckling genomförs i samverkan med hälso- och sjukvården. Detta har lett till en rad 

nya produkter och framgångsrika innovativa behandlingsmetoder som kommit till nytta i vården och 

förbättrad livskvalitet för patienter. 

 

 

 


